
 - 1 - 

S T A N O V Y  
 

spolku 
 

Atlet Šestajovice z.s. 

 

 
 

I. 

Základní ustanovení 
 

 

Název spolku: Atlet Šestajovice z.s. (dále jen „spolek“)  

 

Sídlo spolku: Husova 43, 250 92, Šestajovice. 

 

 

II. 

Účel spolku 

 

1. Účelem spolku je: 
 

• atletika a obdobná činnost v rámci zapojení do sportovních aktivit, tuto činnost provozovat, 

organizovat a vytvářet pro ni materiální a tréninkové podmínky 

• zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů, jejich školení  

• vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, etických 

a mravních pravidel 

• hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a samosprávy, 

s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci 

• podílet se na získávání finančních prostředků z veřejných i soukromých zdrojů 

a materiálních prostředků k zajištění své činnosti pro členy spolku 

• dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života v obci 

 

 

III. 

Organizace spolku 

 

1. Orgány spolku jsou: 
 

• Členská schůze 

• Předseda 

• Kontrolní komise 

 

 

2. Členská schůze 

 

2.1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku a je tvořena shromážděním všech členů spolku. 

 

 



2.2. Členská schůze projednává činnost spolku, přijímá zásady činnosti, volí volené orgány spolku, 

hodnotí práci odstupujících orgánů a přijímá další rozhodnutí zásadní důležitosti pro existenci 

a činnost spolku. Do její působnosti tak patří: 
 

• určit hlavní zaměření činností spolku 

• rozhodovat o změně stanov, včetně změny názvu a symboliky spolku 

• schvalovat výroční zprávy o činnosti a hospodaření spolku za uplynuté období  

• rozhodovat o povinnosti členského příspěvku, jeho výši a splatnosti 

• schvalovat výsledky hospodaření spolku 

• hodnotit činnost dalších orgánů spolku i jejich členů 

• rozhodnout o přeměně spolku 

• rozhodnout o dobrovolném zrušení spolku 

• jmenovat likvidátora při zrušení spolku 

 

 

3. Předseda 

 

3.1. Předseda je statutárním orgánem spolku. Předseda jedná jménem spolku.  

 

3.2. Do působnosti předsedy náleží rozhodování ve všech záležitostech, pokud nejsou určeny jiným 

orgánům spolku. 

 

3.3. Předseda zabezpečuje plnění hlavní i vedlejší činnosti spolku v období mezi zasedáními 

členské schůze. 

 

3.4. předseda zejména:  
 

• organizuje a řídí činnost spolku 

• zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí členské schůze, přijímá příslušná rozhodnutí 

a opatření k jejich realizaci 

• dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku spolku 

• zajišťuje operativní spolupráci s orgány státní správy a samosprávy 

• rozhoduje o přijetí a vyloučení člena spolku 

 

3.5. Předseda podepisuje jménem spolku tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu spolku 

připojí svůj podpis. 

 

 

4. Kontrolní komise 

 

4.1. Kontrolní komise má alespoň tři členy, nejvyšší počet členů není stanoven.  

 

 

IV. 

Členství 

 

1. Členem spolku se může stát na základě svého rozhodnutí fyzická osoba nebo právnická osoba, 

která se ztotožňuje s účelem, hlavní činností spolku a hodlá se podílet na naplňování společných 

zájmů s ostatními členy spolku.  

2. O přijetí za člena rozhoduje předseda na základě podané písemné přihlášky zájemcem 

o členství.  

 



3. Spolek vede seznam členů. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí předseda a ten také 

odpovídá za řádné vedení seznamu členů. Příslušné údaje se zapisují či vymazávají 

bez zbytečného odkladu poté, kdy se o nich předseda prokazatelně dozví. Seznam členů může 

být veden elektronickou formou.  

 

4. Údaje o členech spolku mohou být zpřístupněny pouze: 
 

• členům kontrolního výboru spolku 

• ostatním členům spolku, a to v případě souvislosti se vzájemným vztahem členů v rámci 

činnosti spolku (trenér – cvičenec, dozorující osoba – účastník soustředění apod.)  

• orgánům státní správy a územních samospráv, a to v nezbytném rozsahu zejména 

v souvislosti s žádostmi o poskytnutí dotací či jiných příspěvků ze státního či jiného 

veřejného rozpočtu.  

 

Každý zájemce o členství ve spolku podáním písemné přihlášky souhlasí s tím, aby údaje 

o něm vedené v seznamu členů byly v tomto rozsahu zpřístupněny.  

 

  

Členská práva a povinnosti 

 

1. Členská práva, která přísluší členům: 
 

• účastnit se sportovní, kulturní a společenské činnosti spolku 

• být informován o činnosti spolku 

• uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti spolku 

• podílet se na řízení spolku 

• účastnit se jednání Členské schůze a hlasovat o jejích rozhodnutích, v případě fyzické osoby 

přísluší právo osobní účasti a hlasování na Členské schůzi až po dovršení 18 let 

• volit a být volen do všech volených orgánů spolku za podmínek těchto stanov, v případě 

fyzické osoby přísluší toto právo až po dovršení 18 let 

• ukončit kdykoli své členství 

 

2. Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat členové: 
 

• podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti spolku 

• pravidelně se informovat o dění v spolku 

• dodržovat stanovy a dbát o dobrou pověst spolku 

• plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů spolku 

• řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen nebo kterými byl pověřen šetřit, chránit 

a zvelebovat majetek, který slouží spolku k zabezpečení jeho činnosti 

• řádně a včas platit příslušné členské příspěvky, jakož i jiné poplatky související s řádným 

členstvím a činností ve spolku, pokud o tom příslušný orgán spolku podle stanov rozhodl 

 

3. Výši a splatnost členského příspěvku určuje členská schůze hlasováním. 

 

 

V. 

Majetek a hospodaření 

 

1. Zdrojem majetku spolku jsou zejména: 
 

• členské příspěvky 

• příjmy případně dosahované v souvislosti s hlavní činností 



• příjmy z vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře hlavní činnosti  

• příspěvky a dotace od střešních organizací či sportovních svazů 

• příspěvky a dotace ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod. 

• dary 

 

2. Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto Stanov. Prostředky musí být 

především použity k financování hlavních činností spolku naplňující poslání a cíle spolku. 

Prostředky je možno použít k úhradě nákladů na vlastní správu a rozvoj a odměnu trenérů. 

 

3. Prostředky spolku nesmí sloužit k obohacování fyzických a právnických osob. 

 

4. Majetek spolku je ve vlastnictví spolku jako celku. O převodech vlastnického práva k majetku 

i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích s ním, rozhoduje předseda. 

O veškerých dispozicích s nemovitým majetkem ve výši nad 500 000 Kč rozhoduje Členská 

schůze. 

 

5. Bližší zásady hospodaření s majetkem spolku může upravit vnitřní předpis. Vnitřní předpis 

může rovněž blíže vymezit podmínky a zásady provozování vedlejší hospodářské činnosti. 

 

6. V případě likvidace spolku nabídne likvidátor likvidační zůstatek obci Šestajovice. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Na znění těchto stanov se v souladu s § 218 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, shodli 

zakladatelé spolku. 

 

2. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost spolku ustanoveními 

§ 214 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

3. Znění těchto Stanov je platné od 05.10.2022. 

 

 

 

Tomáš Dvořák 

předseda spolku 

v.r. 

 


